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Obrazek 1. Podily nové pfijatych zakd v kraji — denni studium
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Podily nové pfijatych zaki v kraji - denni studium
Zlinsky kraj Vyucen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  |Studijni SOU(LO) [Maturitni SOS(M) |Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001/2002 35,5%| 38,6% 3,3% 1,3%] 16,6%| 17,9% 6,8% 54%| 37,7%| 36,8%] 100%
2002/2003 342%| 37,1% 3,5% 1,1%] 16,6%| 17,9% 8,3% 6,2%] 37,5%| 37,6%] 100%
2003/2004 34,4%| 36,2% 3,2% 1,1%] 17,6%| 18,5% 7,5% 6,1%| 372%| 38,2%] 100%
2004/2005 32,0%| 352% 2,7% 1,0%]  17,7%| 18,4% 8,9% 6,6%|] 38,7%| 38,8%] 100%
2005/2006 30,6%| 34,0% 2,5% 0,9%] 18,7%| 19,1% 8,9% 6,8%] 39,3%| 39,1%] 100%
Pocty nové prijatych zaki v kraji - denni studium
Zlinsky kraj Vyuéen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | VysSi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001/2002 3052 286 1430 584 3243 724 525 9844
2002/2003 2970 304 1440 717 3254 914 494 10093
2003/2004 2980 278 1528 653 3221 881 562 10103
2004/2005 2741 228 1517 758 3317 762 504 9827
2005/2006 2559 211 1559 740 3287 796 500 9652

-V porovnani s celkovym priimérem CR je Zlinsky kraj charakteristicky jednak zfetelné

vy$&im podilem zakd ptijimanych do stfedniho vzdé&lani bez vyuéniho listu i maturity (2,5 %) a
studijnich SOU (8,9 %), jednak vyrazné niz$im podilem nové nastupujicich do uebnich obord
(30,6 %) a slabé podprﬁmérn\Zm podilem pfijimanych do gymnazii (18,7 %). Podil nové
pFig'l'mam'/ch do maturitnich SOS (39,3 %) se pohybuje zhruba na urovni celorepublikového
prumeéru.

Celkové poéty nové prijimanych 2ak( byly v prib&hu poslednich péti let pomérné stabilni,
nicméné od roku 2003/04 je patrna klesajici tendence. V ramci jednotlivych kategorii doslo k
jednozna¢nému néarlstu predevéim v pripadé gymnazii; studijni SOU a maturitnich SOS
zaznamenaly v roce 2005/06 pouze mirny pokles. K permanentnimu snizovani pocCtu nové
ptijimanych 2&kd dochazi v udebnich oborech. V ptipadé nastaveb a VOS nebyl vyvoj zcela
jednoznacny.

Stabilné nejvy$di pocty 74kl jsou prijimény ke studiu na maturitnich SOS (3287 v roce
2005/06), do uc&ebnich oborl (2559) a gymnazii (1559), naopak minimalni pocty zakl
nastupuji do stfedniho vzdélavani, které neni ukoncéené vyucnim listem ani maturitou (211).

Nasledujici tabulka zachycuje pocty a podily nové pFijatych zakd ve Zlinském kraji ve skolnim
roce 2005/2006, rozClenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin obord
vzdélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice.
Barevné jsou pak vyznaleny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily nové prijatych zakd
ve Zlinském kraji a priimérnymi podily za celou €R.



Ppéty a podily nové pFijatych zak ve sk.r. 2005/06 v kraji - denn[ studium
(Cervend znal&i ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 23k( v kraji ve srovnani s CR vyrazné vétsi; modrd znali ty pFipady, kdy je podil nové pfijatych 24ki v kraji vyrazné mensi.)

Zlinsky kraj Vyuéen (E,H) Stredni(J,C,D) Studijni SOU(L0O) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$8i odborné(N) Celkem
skupina obort poget| podil | CR |poéet| podil CR | pocet| podil CR [pocet| podil | CR |pocet| podil | CR |pocet| podil | CR | podet | podil CR

00 Spoleény 1. roénik 198 198

16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 60[ 1,8%] 1,3% 1,2% 60l 07%] 06%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0,2% 0,6% 0,2% 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 409] 16,0%] 18,0% 205 84| 10,6%| 8,3%] 227| 6,9%] 7.,5% 2,6%| 925| 11,4%| 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. | 220| 8,6%] 7,8% 129] 17,4%| 26,5%] 104| 13,1%| 8,8%] 300] 9,1%] 10,5% 6,9%| 753 9,3%| 10,2%
28 Technicka chemie a chemie silikatl 24 0,9%] 0,9% 0,7% 0,1% 30 0,9%] 1,1% 0,3% 541 0,7%] 08%
29 Potravinafstvi a potravinaiska chemie | 129]  5,0%| 5,7% 13%] __31]_09%| 07% | 78%06%| 799 25%| 24%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 36] 1,4%] 2,0% 2,1% 1,0% 1,6%] 1,1% 0,3% 871 1,1%]| 1,4%
32 KozZed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 0,1% 84 1,0%1 0,1%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroju 210 8.2%] 6,7% 24 62| 7,8%| 5,2% 1,9%] 0,7% 0,5%] 357 4,4%) 32%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 44  1,7%] 0,9% 28] 3,8%] 2.8%] 25| 3,1%] 1,4% 0,3% 97 1,2%) 0,7%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 266] 10,4%] 9,8% 0,4% 31%) 177] 54%] 6,1% 2,9%| 443 55%| 6,5%
37 Doprava a spoje 0,2% 1,7% 1,2% 2,3% 0,4% 1,2%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 29 3,9%| 7,4% 0,2% 0,6% 0,7% 291 04%] 0,9%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 219] 8,6%] 8,1% 0,4% 2,1% 52 1,6%] 4,6% 3,9%] 2711 33%| 52%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 96 96 1,2% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,2% 5,1% 144 4,4%] 7.4% 35] 7,0%| 18,3%] 179] 22%| 4,5%
61 Filozofie, teologie 0,3% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 6,5% 1,1%] 40| 5,0%| 4,9%] 731] 22,2%] 20,5%] 235 1006| 12,4%| 10,4%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,4%| 452 56,8%| 47,1%] 203[ 6,2%] 5,7% 48%) 6551 81%| 6,9%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 649| 25,4%] 22,8% 79| 10,7%] 6,5%] 29] 3,6%] 85%] 183] 5,6%] 6,5% 43] 8,6%| 7,4%| 983| 12,1%| 12,4%
66 Obchod 178] 7,0%] 8,3% 138| 18,6%| 15,7% 4,3% 0,2% 0,6%| 316] 39%| 4,6%
68 Pravo, pravni a verejnospravni ¢innost 0,2%] 131] 4,0%] 3,9% 8,2% 131 1,6%) 22%
69 Osobni a provozni sluzby 160 6,3%] 7,5% 2,1% 30 4,1%] 11,0% 1,5% 0,2% 1901 2,3%| 3,6%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 31 0,9%] 0,4% 2,3% 31 0,4%] 0,3%
75 Pedagogika, ugitelstvi a socialni péce 207| 6,3%] 4,3% 76] 15,2%) 12,9%| 283 3,5%) 2,7%
78 Obecné odborna pfiprava 13]  6,2%] 58,8% 407( 12,4%] 10,1% 4201 52%| 4,6%
82 Uméni a uZité uméni 15 0,6%] 0.8% 78H 08%| 81 25%| 3,0% 72! 246] 30%| 22%
Celkem 2559[100,0%]100,0%| 211[100,0%]100,0%| 740[{100,0%] 100,0%| 796]100,0%]100,0%] 3287[100,0%]100,0%] 500]100,0%]100,0%| 8093|100,0% | 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi krajskymi podily a podily za CR jsou pogitany jako pomé&rovy ukazatel na zakladé vypoétu

: podil nové pfijatych Zakd v kraji/podil nové piijatych zaki v CR.
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Obrazek 2. Podily absolventti v kraji — denni studium
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Podily absolventi v kraji -

denni studium

Zlinsky kraj Vyuéen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  |Studijni SOU(LO) [Maturitni SOS(M) |Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001 38,3%| 37,4% 0,6% 1,0%] 18,4%] 19,5% 4,1% 3,3%] 38,6%| 388%] 100%
2002 40,0%| 39,3% 0,3% 0,8%] 159%| 16,4% 8,4% 6,0%) 356%| 37,5%] 100%
2003 36,6%| 38,1% 2,2% 0,8%] 17,6%| 20,0% 8,3% 54%| 352%| 356%] 100%
2004 34,8%| 36,4% 2,2% 0,7%] 18,3%| 21,2% 8,0% 5,1%| 36,7%| 36,6%] 100%
2005 33,4%| 34,7% 2,3% 0,7%] 18,6%| 21,5% 7,3% 51%] 38,4%| 37,9%] 100%
Pocéty absolventd v kraji - denni studium
Zlinsky kraj Vyucen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | VysSi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001 2982 50 1431 318 3003 50 491 8325
2002 3013 19 1195 631 2681 403 362 8304
2003 2872 176 1383 651 2759 505 339 8685
2004 2621 163 1382 602 2764 684 353 8569
2005 2549 176 1419 554 2928 673 372 8671

V porovnani s €R je podil absolventl stfedniho vzdélani bez vyucniho listu i maturity (2,3 %)
a absolventl studijnich SOU (7,3 %) vyrazné vyééi podil vyucenych (33,4 %) a absolventl
gymnazii (18,6 %) se naopak pohybuje mirné pod celorepubhkovym prumerem Podil
absolventd maturitnich SOS (38,4 %) se pohybuje pouze slabé nad primérem CR.

Celkové pocty absolventi se v pribéhu let 2001-3 velice mirné zvy$ovaly, v roce 2004 doslo
ke slabému poklesu, ktery vsak byl v dalsim roce opét vyrovnan. Podobny vyvoj nastal rovnéz
u kategorie studijnich SOU, zde ovdem pokles nasledoval i vroce 2005. Zfetelny narQst
zaznamenalo stfedni vzdélani bez vyucniho listu i maturity a nastavby, naopak k vyraznému
poklesu doslo v pfipadé vyucenych. Po poklesu v roce 2002 zaznamenaly gymnazia a maturitni
SOS permanentni narlst po¢tu absolventl a velice podobny vyvoj je patrny i v pfipadé vyssiho
odborného vzdélani.

Nejpocetnéjéimi skupinami jsou absolventi maturitnich SOS (2928 v roce 2005) a vyudeni
(2549), nasledovani gymnazisty (1419). Naopak pomérne€ nizké jsou pocty absolventd
stfedniho vzdélani bez vyucniho listu i maturity (176), VOS (372) a nastaveb (673).

Za pozornost stoji nastavbové studium, kde nezvykle nizky pocet absolventd v roce 2001 je
primym dﬁsledkgm zavedeni povinné Skolni dochazky ve Skolnim roce 1995/1996. Vyvoj poctu
absolventl VOS je do zna¢né miry ovliviiovan moznostmi pfijeti na vysokou Skolu, které jsou
Uzce svazany s vyvojem poctu soukromych skol a klesajici zakovskou populaci.

Nasledujici tabulka zachycuje poéty a podily absolventl ve Zlinském kraji v roce 2005,
rozélen&né podle jednotlivych vzdé&lanostnich kategorii a podle skupin obord vzdélani. Pro srovnani

jsou rovnéz uvedeny relativni
vyznaceny pripady,

ve kterych jsou rozdily mezi

hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice.
podily nové prfijatych zaké v roce

2005/2006 a podily absolventti v roce 2005 ve Zlinském kraji nejvyraznéjsi.:

Barevné jsou



Poéty a podily absolventi v kraji v roce 2005 - denni studium
(Cervend znadi ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 24kd v kraji ve srovndni s podilem absolvent vyrazné vétsi; modré znadi ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 23k8 v kraji vyrazné mensi.)

Zlinsky kraj Vyucen (E+H) Stredni(J,C,D) Studijni SOU(LO) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$Si odborné(N) Celkem
skupina oborti podet| podil CR  [pocet| podil | CR [|poéet| podil | CR Jpoéget| podil | CR [poéet| podil | CR |pocet] podil | CR | pocet| podil CR

00 Spole¢ny 1. roénik 149| 84,7%] 17,5% 1490 21%] 0,1%
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostfedi 541 1,8%] 1,1% 1,4% 54 0,7% 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 430 16,9% 17,4% 136] 24,5%] 18,8% 39- 6,7%] 218 7,4%] 8,0% 2,3%] 823| 11,3%| 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. 291 11,4% 9,4% 160] 28,9%| 37,8% 96| 14,3%] 9,3%] 321] 11,0%] 11,0% 6,2%] 868| 12,0%| 11,4%
28 Technicka chemie a chemie silikatt 55 2,2% 0,9% 11 2,0%] 1,3% 0,2% 45] 1,5%) 1.2% 111 1,5%] 0,9%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie | 104]  4,1%|  5.3% 14%| 46| 1.6%| 08%| 14|0088%| 0.6%| 164] 23%| 25%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 111 4,4% 3,1% 3,3% 2,1% 49] 1,7%] 1,6% 1600 22%| 2,2%
32 KoZed. a obuv. vyroba a zprac. plastt 0,1% 38] 1,3%] 0,1% 38 0,5% 0,1%
33 Zprac. dfeva a vyroba hudeb. nastrojt 189 7,4% 7,6% 22| 4,0%] 0,5% 45 6,7%| 4.2% 55| 1,9%] 0,7% 0,5%) 3111 43%| 36%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 68 2,7% 1,3% 22| 3,3%] 1,4% 0,4% 90 1,2% 0,8%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 242 9,5% 8,2% 0,4% 13 1,9%] 3,2%] 207 7,1%] 6,5% 1,5%| 462) 64%) 6,2%
37 Doprava a spoje 0,3% 3,3% 1,4% 2,3% 0,2% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 0,3% 0,5% 0,5% 0,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 180 7,1% 7,7% 1,1% 23| 3,4%) 2,4% 51 1,7%] 4,9% 31%) 254 35%| 5,4%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 92| 3,1%] 0,5% 92 1,3% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,1% 15,4% 215] 7,3%] 9,0%] 106] 28,5%|] 24,1%) 321 44%| 54%
61 Filozofie, teologie 0,4% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 24 0,9% 1,9% 3,8% 0,5% 40[ 5,9%] 5,4%] 643| 22,0%] 23,2% 127- 19,5%| 834] 11,5%] 12,0%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,5%] 353| 52,5%] 45,2%] 204] 7,0%] 5,8% 41%) 557 7,7%) 6,4%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 532  20,9%] 212% 52| 9,4%] 5,5% 24| 3,6%] 8,6%] 162] 55%] 6,1% 40] 10,8%] 8,7%] 810| 11.2%]| 12,1%
66 Obchod 192 7,5% 7,9% 78] 14,1%] 19,5% 18] 2,7%] 4,4% 25| 0,9%] 0,3% 0,5%] 313] 4,3%| 4,6%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni ¢innost 0,7%] 150 5,1%] 3,9% 8,3% 150 2,1% 2,2%
69 Osobni a provozni sluzby 10| 43%| _ 6.6% 1,5% 1,3% 1,9% 0,0% 110 |6%)| _ 2.7%)]
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0,3% 2,9% 0,3%
75 Pedagogika, uditelstvi a sociani pece 141] _4,8%| 4.6%| 38| 0002%| 11.4%| 179 2,5%| 2.7%
78 Obecné odborna priprava 27| 15,3%|_61,2% 127|048%| 3.9% 154 |I02N%)| 2.1%)
82 Uméni a uzité uméni 21 0,8% 0,7% 0,7% 95| 17,1%] 5,9% 1,3% 85| 2,9%| 2,9% 47| 12,6%] 3,7%| 248 34%| 2,1%
Celkem 2549] 100,0%] 100,0%| 176)100,0%]100,0%| 554]100,0%]100,0%] 673[100,0%]100,0%| 2928|100,0%]100,0%] 372|100,0%]100,0%| 7252]100,0% | 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi podily nové pfijatych zak( a absolventl jsou pocitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu: podil nové pfijatych zakl v kraji/podil absolventa v kraji.
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Pripravil NUOV s vyuzitim dat Ustavu pro informace ve vzdélavani.



